РАЙОННЫЙ СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 14.12.2005   № 54
О рассмотрении проекта решения
«О бюджете Москаленского муниципального

района на 2006 год» в первом чтении
Рассмотрев проект решения «О бюджете Москаленского муниципального района на 2006 год», представленный Главой Москаленского муниципального образования на заседание районного Совета в первом чтении,

Районный Совет РЕШИЛ:

1.
Принять   в первом чтении проект решения «О бюджете Москаленского муниципального района на 2006 год».
2. Утвердить бюджет Москаленского муниципального района на 2006 год по доходам в сумме 278586400 рублей и по расходам в сумме 278092400 рублей.
3. Утвердить доходы бюджета Москаленского муниципального района на 2006 год по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджета в пределах общего объема доходов бюджета Москаленского муниципаль-ного района на 2006 год в соответствии с приложением № 1  «Доходы бюджета Москаленского муниципального района на 2006 год» к проекту решения                   «О бюджете Москаленского муниципального района на 2006 год» и администраторам доходов бюджета Москаленского муниципального района в соответствии с
приложением № 5 «Администраторы доходов бюджета Москаленского муниципального района».
4.
Утвердить установленное превышение доходов над расходами бюджета Москаленского муниципального района в 2006 году в размере 494 тыс.рублей.
5.
Утвердить в составе бюджета Москаленского муниципального района                 источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 «Формы источников финансирования дефицита бюджета Москаленского муниципального района на 2006 год» к проекту решения «О бюджете Москаленского муниципального района на 2006 год».

6. Установить верхний предел муниципального долга Москаленского муниципального района на 1 января 2007 года в размере 2489143,5 рубля.
7. Установить, что поправки к показателям бюджета Москаленского муниципального района на 2006 год, утверждаемые при рассмотрении проекта решения  «О бюджете Москаленского муниципального района на 2006 год» во втором чтении, предоставляются в финансово-экономическую комиссию районного Совета в соответствии с требованиями статьи 57 Положения "О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях Москаленского муниципального района» до 15 декабря 2005 года.

8. Комитету финансов и контроля (Аккерман Э.О.) до 20 декабря 2005 года обобщить поступившие к проекту решения поправки и представить заключение по ним на рассмотрение финансово-экономической комиссии для утверждения во втором чтении, о принятии решения «О бюджете Москаленского муниципального района на 2006 год».
Глава Москаленского
муниципального образования                                                             В.И. Мосур